—１—

湛奋管〔2023〕5 号

关于印发湛江奋勇高新区行政许可事项
清单（2023 年版）的通知

区直部门，市驻区单位，各作业区，广东惠侨公司：

为进一步深化“放管服”改革，推进行政权力规范运行，加

强事前事中事后全链条全领域监管，打造市场化、法治化、国际

化一流营商环境，更大激发市场活力和社会创造力，助力经济社

会高质量发展，经区管委会同意，现将《湛江奋勇高新区行政许

可事项清单（2023 年版）》（以下简称《清单》）予以公布，并就

有关事项通知如下：

一、严格按照清单依法依规实施行政许可

各部门各单位要根据《清单》，逐项明确许可条件、申请材

料、中介服务、审批程序、审批时限、收费标准、许可证件、数

—２—

量限制、年检年报等实施要素，及时更新调整办事指南，并更新

完善政务服务管理系统，确保线上线下办事指南内容一致。

二、持续推进审批服务流程便捷化

按照政务服务标准化、规范化、便利化要求，持续落实放权

授权、探索容新容缺，优化业务流程，加强系统升级对接和数据

互通共享，进一步减环节、减材料、减时限、减费用，持续推进

“不见面审批”“一网通办”、跨区通办、告知承诺、行业综合许

可证等改革措施，让企业和群众办事更便利、更满意。

附件：湛江奋勇高新区行政许可事项清单（2023 年版）

湛江奋勇高新区管委会

               2023 年 2 月 13 日

公开方式：主动公开

抄送：市政府办公室、市政务服务和数据管理局。

湛江奋勇高新区管委会办公室              2023 年 2月 13 日印发